Página 1 de 11

COMUNICADO DIR No 09/ 2015

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
II/2015 DAS FACULDADES INTEGRADAS
MACHADO DE ASSIS – FEMA.

COMUNICADO

No dia 05 de dezembro de 2015 realizou-se nas dependências da Unidade III das Faculdades

Integradas Machado de Assis/FEMA o Processo Seletivo II/2015 conforme EDITAL DIR No 24/2015 de

02 de setembro de 2015, para os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Direito, Gestão de

Recursos Humanos e Gestão da Tecnologia da Informação.

A lista com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. A candidata com melhor

classificação no processo seletivo foi JENIFER CAPPELLARI, com nota 9,8. Jenifer concorre a uma

vaga para o Curso de Gestão de Recursos Humanos.

O prazo para realização de matrículas é de 14 a 17 de dezembro de 2015, na Secretaria

Acadêmica das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA. Os suplentes serão chamados a

partir do dia 18 de dezembro de 2015.

A partir do dia 11 de janeiro de 2016 haverá processo seletivo continuado para preenchimento

de vagas remanescentes. O Processo Seletivo Continuado se dará através da avaliação do histórico

escolar do ensino médio e, será considerada a média obtida no terceiro ano na disciplina de Língua

Portuguesa1. A análise dos históricos escolares será realizada nas segundas-feiras e quartas-feiras.

1 Históricos Escolares da modalidade EJA, cuja nota não é quantitativa serão analisados de forma especial,

podendo ser solicitada realização de prova complementar.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, emite o seguinte:

Página 2 de 11

Para matricula os aprovados deverão trazer: Histórico do ensino médio original, Cópia da

Carteira de Identidade, CPF, Titulo de eleitor, certidão de nascimento ou casamento, comprovante de

endereço e Carteira de dispensa de serviço militar (se for o caso).

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 07 de dezembro de 2015.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis

Página 3 de 11
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO DAS FACULDADES INTEGRADAS

MACHADO DE ASSIS - FEMA

CLASIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 189 ALEXSANDRA MONIQUE ADAM

2 401 GUSTAVO HENRIQUE MACIEL CÉZAR*

3 259 GABRIEL NERVIS

4 34 LUIS FERNANDO LUDWIG HARTMANN

5 416 DEJAIR HARTMANN DA SILVA

6 377 IGOR GUSTAVO SCHLOSSER

7 329 LARISSA SPOHR UHLMANN*

8 276 GUSTAVO FAGGIONATTO

9 270 PATRICIA KRELING REISDORFER

10 262 BIANCA BRAND

11 400 DARCI VANDERLEI SANTINON

12 492 DOUGLAS DALCIN

13 361 KASSIANE NOSCHANG PERIUS*

14 109 SABRINA JURINICH

15 136 EDUARDA LUDWIG MALLMANN

16 261 FABIOLA RIGO FLORES

17 452 LUAN LOPES DA VEIGA

18 415 MARCONI RAFAEL DE SOUZA

19 103 TAÍS LAIANI BERWANGER

20 223 WESLEY DE OLIVEIRA REIS

21 227 ARIANA CAROLINA ULZÄFÄR

22 396 BRUNA COUTINHO RIGOTTI

23 341 EDUARDA MARIS DE LIMA HECK

24 254 JÉSSICA MILENA TIETZ BIN*

25 48 JOSÉ MIGUEL MALAQUIAS

26 246 JULIA RAQUEL LAUXEN

27 36 LARISSA BERRES*

28 22 LIANDRA CRISTINA BARICHELLO PASCHOAL

29 510 MARCELO CALAI FERRAZ

30 330 MAYARA GREINERT KEPPEL

31 73 SABRINA RAFAELA SCHVAN

32 345 STEFANY CÂMARA DA SILVA

33 349 SUÉLI WOLF

34 322 ALLÉXIA DARIELI MESCKA

Página 4 de 11
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

35 533 EDUARDA KUNRATH

36 364 FRANCIELE SERAFINI

37 579 HENRIQUE GUILHERME DE OLIVEIRA

38 296 ALESSANDRA THAÍS CARLSSON

39 12 CAMILA HOBUS BERGER

40 129 DANIELE FABRIZIO

41 266 EDILSON CACIANO PACHLA

42 37 EDUARDO GUEDES DA SILVA

43 343 FREDERICO SASSI PIETCZAKI

44 92 GABRIEL BARBIERI SALDANHA

45 166 GABRIÉLLI DE FATIMA ALEKNOVIC XAVIER

46 219 GREGORY AUGUSTO BRIGO AYRES BUENO

47 24 GREICE RAISSA ROHDEN

48 211 VITOR TEN CATEN ANDRES

49 324 MARIANA SERAFIM

50 344 ALINE TAYMARA BONES LONDERO

SUPLENTES

51 542 ANDRÉ CHRISTENSEN GARCIA

52 23 CAROLINA DELEY DE MIRANDA

53 300 CAROLINE SCHMITZ CARVALHO

54 513 CRISTHOFER JOSÉ BORTOLI

55 301 JONATAS GEREMIA

56 485 MARIANA TEIXEIRA MÜHLBEIER*

57 376 MARILIA EGEWARTH DOS SANTOS

58 214 SINVAL FRANCISCO CALEGARI TRACZYNSKI

59 390 TATIANE CRISTINA ROMMEL

60 123 JEAN GABRIEL AVILA BARBOSA

61 404 LUCIELE STULPEN GARCIA

62 241 NATALI POLLA BENDER

63 208 OTÁVIO AUGUSTO STEIGER

64 529 PABLO DIEGO GONÇALVES DOS SANTOS

65 177 VICTÓRIA BARRICHELLO CALLEGARO

Página 5 de 11
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO DAS FACULDADES

INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS - FEMA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 49 NADINE SILVEIRA LAZZARETTI

2 302 TAINÁ TAÍS RESCHKE*

3 515 CHRISTIAN PRIEBE

4 83 DÉBORA SMANIOTTO

5 440 HENRIQUE RIBEIRO MÜLLER

6 63 GUILHERME WURSTER

7 132 SABRINA BEATRIZ RODRIGUES

8 365 BRUNA LETÍCIA DAPPER

9 30 FERNANDO JASKOVIAK

10 100 HELEN EDUARDA VARGAS KOHLER

11 378 JAYNE DOTTO JACOBI

12 331 JONAS RICARDO MARMITT*

13 127 PAULO CARLSSON WEHRMANN JÚNIOR

14 357 CHARLES DOS SANTOS

15 421 DENISE VANESSA SPIES

16 297 RAFAEL VEIGA BIANCHIN

17 95 BRUNA KAEFER DOS SANTOS

18 244 ANGÉLICA MARIA GRIEBELER

19 409 GRACIELA VANESSA SCHNEIDERS

20 320 GUILHERME HENRIQUE SEGATTO

21 171 INDIARA PAOLA WENDLAND

22 228 LAURA TAINÁ RESCHKE

23 565 LETÍCIA BIANCA PETTER

24 222 THANIEL CARLSON WRITZL

25 264 CARLOS ISAC BUDZINKSI

26 321 GUSTAVO HENRIQUE PETRY

27 494 ÍCARO JUNG

28 114 JESSICA LUANA BOURSCHEIDT

29 337 TIAGO RAFAEL DINARTE*

30 295 JACSON FERRAZ POLO

31 369 ALAN TEOBALDO WAN DER MAAS KLEIN

32 359 FRANCIELE PERATZ SCHUSTER

33 169 LUCAS SAMUEL BUSS

34 326 NATÁLIA ANDRESSA BERNARDO

Página 6 de 11
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

35 64 JOARES WARMBEIR

36 372 ROBERTO STRIEDER BERVIAN

37 119 DANIEL FRIEDRICH

38 524 GUILHERME ZALAMENA

39 309 KEILA ANDRZEJEWSKI

40 545 LISIELI BRUINSMA

41 110 WLLIAM MAURI BURGIN

42 436 CAMILA NEUMANN*

43 580 EDUARDA CELENE DE SIQUEIRA

44 143 GABRIELA LUISA KRAWSZUK

45 467 MARCELO GALIOTTO BAÚ

46 339 MIRIAN FERNANDA LOEBLEIN*

47 461 ADRIANA CRISTINA DREY DALLAZEN

48 570 CLEITON TONIOLO

49 207 SHEILA FRIEDRICH

50 464 ALESSANDRA LUGOCH

SUPLENTES

51 358 GABRIEL LUIS BRUM

52 53 GEANDRA JEIVANA DA CRUZ*

53 328 NATASCHA DAIRA BACKES

54 237 PAULINE LETICIA NOEDEL

55 457 RICHARD LUIZ BLATT

56 256 FABIO HENRIQUE KUHN

57 183 JEAN CARLOS MOMBACH

58 420 DIOVANA HUSAK DE MOURA

59 571 EDUARDO WELTER DOS SANTOS

60 257 FABIANE OSWALD

61 507 GÉSSICA DAIANA SAVISKI

62 551 RODRIGO BELO DE SOUZA

63 553 ANA PAULA SCHEDLER

64 336 ALESSANDRA FIM

65 101 JULIA EVELIN GOLFETTO

Página 7 de 11
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DAS FACULDADES

INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

CLASIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 560 ELIEZER DA SILVA VENITES

2 33 SUÉLEN HORN GOLIN

3 557 GUILHERME BUZANELLO

4 191 KASSIA LUÍSA WILLERS

5 240 LAURA GOLDSCHMIDT FOLLMANN

6 323 MARQUELI COLETTO

7 125 GUILHERME ANTONIO TIBULO REZNER

8 82 DIMAS MATEUS HIPPLER

9 236 EDUARDO RODRIGUES PERICO*

10 99 RAFAELA BORGMANN MATTOS

11 253 GIOVANA BEATRIZ STEVENS

12 196 LARICE MARIA MALISZEWSKI

13 294 RAUL COGO DE ROSSO

14 131 BRUNA LUIZA VEIT RAMBO

15 360 ANDERSON RAFAEL BUSS*

16 188 BEATRIZ ALECSSANDRA BACKES

17 138 BRUNA WILLERS KOVALSKI

18 299 CLAUDINEI BACKES

19 161 MAIARA CRISTINA HENSEL

20 215 MAICON ALEXANDER INÁCIO SALLES*

21 566 THAÍS DOS SANTOS VARGAS

22 516 ANDERSON FILIPE KELM*

23 424 CAROLINA HILDA SCHLEGER

24 459 LILIANE DA SILVA MIX

25 44 JULIANA STALLBAUM VOGT

26 427 LUÍS FERNANDO TONON

27 226 ROSANE LUIZA GRIEBLER

28 122 TATIANE RAQUEL ASSENHEIMER

29 511 ANDERSON BATISTA ALVES

30 451 ANDERSON JABS

31 148 BRUNA LUIZA ENGEL RIFFEL

32 340 CARINE SOUZA DE OLIVEIRA

33 505 GABRIEL FONTANA DE SOUZA

34 51 GABRIELA DA SILVEIRA VARGAS

Página 8 de 11
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

35 501 LUANA CARINE WILLERS*

36 371 MARISA KLUG DOS SANTOS

37 438 CAROLINE REINEHR FERREIRA

38 14 DEISE LUCIANE GERVASIO DA SILVA

39 170 ELIZANDRA MARTINELLI

40 477 MAICON LUIZ TRÄSEL

41 286 PÂMELA CRISTINA GASPARETTO

42 517 CRISTIANE DENISE KRUGER

43 468 GABRIEL FELIPPINI

44 273 JENNIFER DA SILVA CARVALHO

45 405 LUANA JAMAIKAL LSKE

46 155 VÍTOR MATEUS MÜLLER

47 280 ALESSANDRO SCHNEIDER

48 509 CAROLINE SOUZA KREIN

49 268 GUILHERME IGNACIO E SILVA

50 260 LEONARDO SILVEIRA GEHRES

51 281 LUCAS FERNANDO DULLIUS SCHWARZER

52 18 ANGÉLICA MARIA DE GASPERI*

53 11 JOSIELE ELÍSA MORAES*

54 250 EDUARDO LIESENFELD

55 111 MILENA LAÍS KUPSKI

56 32 WILLIAN JOSÉ BEKOSKI DE ALMEIDA*

SUPLENTES

57 389 DOUGLAS FELIPE VOLK

58 399 LUCAS EDUARDO DOS SANTOS*

59 325 TIAGO FELIPE SCHULTZ

60 17 BRUNA VALÉRIA BORGES RICHTER

61 108 DEBORA AIMI*

62 269 GUSTAVO SAPPER*

63 55 MARIANA WEIDE*

64 398 JOICE LÖWE MARQUES

Página 9 de 11
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DAS

FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 454 JENIFER CAPPELLARI

2 363 DIENIFER JULIANA SCHRÖER

3 133 ANA LUIZA DO NASCIMENTO ARNOLD*

4 194 BÁRBARA SIRLEI BUENO BRIKALSKI

5 443 FRANCIELI SCHNEPFLEITNER

6 278 HELENA MELGAREJO DOS SANTOS

7 140 JULIA BRITZ

8 413 MARJANA TIESSA KRINDGES

9 147 ANDRESSA RAQUEL BERFT SCHERER

10 153 SUZANY FOLIATTI MARTINS

11 118 DIONE DALVAN GASS

12 106 MARLICI RIFFEL LUDWIG

13 198 CARLA LUIZA BERGENTHAL SCHOMMER

14 76 FERNANDA CAROLINA RITT

15 385 GABRIELA LUISA RECKTENWALD

16 75 CAROLINA MARTINS

17 94 SOILA MARIA MIX

18 291 GABRIELE LETÍCIA SCHNEIDER

19 204 NÁDIA RADIESKE

20 26 PRISCILA BRUM HASPER

21 489 ANDRESSA MEINERZ DO ROSÁRIO

22 466 FÁBIO ANDREI KLEIN

23 448 FERNANDA TURA ANTUNES CORREA*

24 205 GRACIELA FLORES

25 447 NIWTON GABRIEL LIESENFELD

26 442 THAINÁ ALVES DE ALMEIDA

27 142 VANESSA LUIZA ROHR

28 212 KÁTIA MONIQUE FÜHR

29 216 CAMILA DALLAGO

30 28 JOÃO VICTOR PEREIRA PAVAN

31 238 GEOVANI MALAQUIAS DOS SANTOS

32 463 LUIS GABRIEL FARIAS MACHADO

33 391 ALINE DILSCHNEIDER

34 543 DALCIDIAINE KUNZ

35 334 FÁTIMA BECKER WAGNER

Página 10 de 11
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

36 406 TAINÁ DE SOUZA CHRISOTHEMOS

37 554 CARINE ISABEL GOSSLER*

38 500 CLAUDIO JARDEL BARBOSA CARLSON*

39 527 DANIELA DREWES HECK

Página 11 de 11
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DAS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

CLASIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 530 CAROLINE TELLES KUHN*

2 105 BRUNO THUME DALBERTO

3 552 ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS

4 314 DANIEL FREY*

5 21 EVERTON WAGNER

6 232 TACIARA GREICE WENDLAND

7 319 JÉFFERSON HENRIQUE STEFFENS

8 499 GIOVANNI MASCARELLO

9 283 TIAGO GRECHI

10 311 FELIPE RENAN SCHWERZ

11 498 LUCAS TIETZ

12 548 NARIÉLE DOS SANTOS PINHEIRO

13 437 BRUNO EDMUNDO MEINERZ

14 271 FELIPE GABRIEL DE SOUZA

15 220 JACHSON ANTONIO DE OLIVEIRA BRUM*

16 419 JORDAN WALAN LAZZARON

17 518 ALOÍSIO THUME JÚNIOR

18 453 CLEITON KLEIN*

19 576 EDUARDO LEONARDO WENDLAND*